
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub97 
av Eivor Husing (s) 
med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning 

Den ekologiska forskningen om vattendrag har internationellt fått en stor 

uppmärksamhet, beroende på ökade problem med vattenförsörjning, havs

förorening, biotopbevarande och energianvändning. l de mera tätbefolkade 

länderna är det nära på omöjligt för forskarna att undersöka hur vattendrag 

fungerar naturligt. Referensområden, med hela, opåverkade system, finns i 

norra Sverige genom de stora outbyggda älvarna. Många av de utländska 

forskarna har upptäckt de stora värderna som finns i den orörda naturen i 

norra Sverige, främst genom den forskning som pågår vid Umeå universitet. 

I Sverige har ännu inga riktade insatser gjorts för att öka den ekologiska 

forskningen kring större vattendrag. En etablering av en ekologisk forsk

ningsstation vid Laisälven skulle både nationellt och internationellt få en stor 

betydelse för den ekologiska forskningen om vattendrag. 

De fyra älvarna Torneälven, Kalixälven, Piteälven och Vindelälven är un

dantagna från vattenkraftsutbyggnad bl.a. för att de besitter stora värden 

sett ur vetenskaps- och forskningssynpunkt. Inom EG:s ramar finns ett sam

europeiskt forskningsprojekt som studerar ekologiska processer på flod

stränder. Bland de sju flodsystem som ingår i studien har Vindelälven utvalts 

som referensområde. Laisälven utgör det största biflödet till Vindelälven. 

En ekologisk forskningsstation bör innefatta mark reserverad för experi

ment och byggnader med servicepersonal och utrustning. Därutöver behövs 

basservice i närbelägna orter varvid en inte obetydlig sysselsättning skulle 

erhållas. Detta måste ses som positivt i en bygd där arbetslöshetssiffrorna 

alltjämt är höga. 

En forskningsstation vid Laisälven med ett stort utbud av många olika älv

miljöer i ett område med stora naturvärden kommer att fylla ett stort behov 

för långsiktiga ekologiska experiment. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-
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nen anförts om etablering av en ekologisk forskningsstation vid La is- Mot. 1989/90 
älven. Ub97 

Stockholm den 20 mars 1990 

Eivor Husing (s) 


